
 Město Nový Knín  

 

1 
 

                       
 

      Z Á P I S 
                o průběhu zasedání Zastupitelstva města Nový Knín 

                          č. 26/22 
                 ze dne 17. 2. 2022 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Nový Knín se konalo v prostorech městské radnice Nový Knín. 

Z tohoto řádného zasedání byl pořízen audiozáznam. Tento záznam je přílohou zápisu a bude 

uveřejněn na webových stránkách Města Nový Knín.  

 

Program  

1.  Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Schválení dodatku ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady 

5. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 100/49 v k.ú. Sudovice 

6. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 100/80 v k.ú. Sudovice 

7. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 160/4 v k.ú. Nový Knín 

8. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 160/3 v k.ú. Nový Knín 

9. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. st. 566 v k.ú. Nový Knín 

10. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 918/12 v k.ú. Nový Knín 

11. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1139 v k.ú. Starý Knín 

12. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 204/8 v k.ú. Nový Knín 

13. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 164/3 v k.ú. Nový Knín 

14. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 242/17, 242/9, 242/6, 242/24 v k.ú. Nový 

Knín 

15. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 918/12 v k.ú. Nový Knín 

16. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 135/1 v k.ú. Starý Knín 

17. Schválení prodeje pozemku parc. č. 918/83 v k.ú. Nový Knín 

18. Schválení prodeje pozemku parc. č. 565/6 v k.ú. Libčice 

19. Projednání úpravy hranic pozemku parc. č. 135/1 v k.ú. Starý Knín 

20. Diskuse 

21. Závěr 

 

 

Tvorba zápisu odpovídá platnému zákonu o obcích. Dále dle platného Jednacího řádu 

Zastupitelstva města Nový Knín jsou v něm uvedeny následující náležitosti: 

a) den a místo jednání 



 Město Nový Knín  

 

2 
 

b) hodina zahájení a ukončení zasedání 

c) doba přerušení 

d) jména určených ověřovatelů zápisu 

e) jména omluvených a neomluvených členů zastupitelstva 

f) program jednání 

g) průběh rozpravy se jmény řečníků 

h) podané návrhy 

i) jmenný výsledek hlasování 

j) podané dotazy a návrhy 

k) schválené znění usnesení  

l) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva města měly stát 

součástí zápisu 

Z celého průběhu jednání je pořízen audio záznam. Z důvodu výpadku elektrické energie a s tím 

souvisejícími problémy s hlavním serverem nebylo možné zasedání sledovat on-line. 

Tento zápis podléhá podpisu dvou ověřovatelů zápisu a podpisu starosty, či pověřeného 

zástupce města. Přijatá oficiální usnesení jsou pouze ta, která byla zastupitelstvem města 

schválena. V zápise jsou však uvedena všechna usnesení, o kterých se jednalo, tedy i ta, která 

schválena nebyla. 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Zastupitelstva města Nový Knín zahájil starosta města pan Petr Chmelík v 19:02 

hodin. Přítomno je osm zastupitelů města. Zasedání Zastupitelstva města Nový Knín č. 26/22 

je usnášeníschopné.  

Omluveni byli tito zastupitelé – Ing. Radek Hrubý, Martin Provazník, Marek Zach, Ing. Štěpán 

Polák, Michal Rambousek. Dvěma zastupitelům, paní Ing. Jaroslavě Michálkové a panu Ing. 

Josefu Lukešovi, PhD., se z důvodu výpadku elektrické energie ve městě nepodařilo k zasedání 

vzdáleně připojit.  

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
 
Zastupitelé zvolili ověřovatele zápisu. 
 



 Město Nový Knín  

 

3 
 

 
Usnesení č. 1 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

volí 

ověřovatelem zápisu Josefa Kolku a Tomáše Kadlece. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

3. Schválení programu 
 
Starosta uvedl informace k danému bodu. Řekl, že dnešní zasedání se týká především 
majetkových záležitostí. Jeden bod se týká schválení dodatku ke smlouvě s nakládáním 
s komunálními odpady. Nedošlo k žádnému doplnění programu.  
 
 

Usnesení č. 2 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

program svého zasedání. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 



 Město Nový Knín  

 

4 
 

Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

4. Schválení dodatku ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání 

s komunálními odpady 
 
Starosta uvedl, že daný dodatek se týká především změny ve třídících cenách na základě vstupu 
dalších obcí do svazku svozu komunálního odpadu, respektive třídících slev, které se uplatňují 
na skládkách. Zastupitelé daný dodatek měli v čas k dispozici k prostudování.  
 
 

Usnesení č. 3 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

dodatek č.1 ke Smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady mezi Městem 

Nový Knín a Brdskou odpadářskou společností, s.r.o. 

a pověřuje 

starostu města podpisem dodatku. 

 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

5. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 100/49 v k.ú. Sudovice 
 

Zastupitelé dostali ke všem bodům, v nichž se řeší majetkové záležitosti, informace na 

základě zápisu ze stavební komise. 

 

První bod se týká prodeje pozemku, který se dělí na polovinu. V tomto usnesení se schvaluje 

polovina celkového pozemku s parc. č. 100/49 k.ú. Sudovice. Jde o pozemek v Sudovicích 

nad ulicí Na Hůrkách. Jde pouze o schválení záměre prodeje, v tuto chvíli se cena neřeší. 



 Město Nový Knín  

 

5 
 

Starosta zažádal o aktualizaci cen podobných pozemků. Pan Kolka dodal, že bude třeba mít 

podklady k aktuálním cenám podobných pozemků. 

 
 

Usnesení č. 4 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 100/49 v k.ú. Sudovice. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

6. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 100/80 v k.ú. Sudovice 
 
V daném bodě dochází ke schválení záměru prodeje druhé poloviny pozemku z předchozího 
bodu s parc. č. 100/80 v k.ú. Sudovice. 

 

Usnesení č. 5 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 100/80 v k.ú. Sudovice. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  



 Město Nový Knín  

 

6 
 

Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 

 

 

7. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 160/4 v k.ú. Nový Knín 
 

Další bod se týká dvou geometrických plánů, dle slov starosty, konkrétně parc. č. 160/4 a 160/3 
v k.ú. Nový Knín Na Merendě, což je stráň nad restaurací, a také pozemku, kterým je dnes 
plocha pod přístavbou salónku restaurace, který je také ve vlastnictví města. Této záležitosti se 
týkají následující tři body programu č.7, č. 8 a č. 9. 

 

Usnesení č. 6 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 160/4 v k.ú. Nový Knín. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

8. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 160/3 v k.ú. Nový Knín 

 
Tento bod programu souvisí s předchozím bodem. Týká se druhé části stráně nad restaurací 

Na Merendě. 
 

Usnesení č. 7 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 160/3 v k.ú. Nový Knín. 



 Město Nový Knín  

 

7 
 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

9. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. st. 566 v k.ú. Nový Knín 
 

Daný bod se týká předchozích dvou bodů, jde o stavební pozemek pod přístavbou restaurace 

Na Merendě. 

 

Usnesení č. 8 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. st. 566 v k.ú. Nový Knín. 

 

Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 



 Město Nový Knín  

 

8 
 

10. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 918/12 v k.ú. Nový 

Knín 
 

Jde o pozemek v ulici Na Flusárně, kde ještě nyní není hotový geometrický plán.  

 

Usnesení č. 9 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 918/12 v k.ú. Nový Knín. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

11. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1139 v k.ú. Starý Knín 
 

Starosta přivítal paní XXX, která uvedla informace k danému bodu. Paní XXX již dříve 

žádala o odkup daného pozemku. Jejím důvodem je zaplocení svého pozemku pro vlastní 

užívání, město danou část pozemku nijak nevyužije. Paní XXX daný pozemek města udržuje. 

Dále proběhne komunikace ohledně vytyčení daného pozemku. 

 

Usnesení č. 10 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1139 v k.ú. Starý Knín. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 



 Město Nový Knín  

 

9 
 

 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

12. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 204/8 v k.ú. Nový Knín 
 

Další bod se týká pozemku v ulici Na Smíchově, kde je podána žádost o odkup od majitelů 

přilehlého pozemku. Jde o stráň, kam nemá město přístup, nijak daný pozemek nevyužívá a 

nepotřebuje. 

 

Usnesení č. 11 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 204/8 v k.ú. Nový Knín. 

 

Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

 



 Město Nový Knín  

 

10 
 

13. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 164/3 v k.ú. Nový Knín 
 

Další bod se týká společné žádosti obyvatel o odkup garáží v ulici Na Smíchově vedle prodejny Coop. 

Obyvatelé historicky garáže využívají, ale ty jsou na pozemku města. Dále proběhla debata mezi 

zastupiteli o věcném břemeně v rámci příjezdové cesty ke garážím. 

 

Usnesení č. 12 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 164/3 v k.ú. Nový Knín. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

14. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 242/17, 242/9, 242/6, 242/24 

v k.ú. Nový Knín 
 

Žádost paní XXX, která zažádala o odkup čtyř pozemků na sídlišti, kde stavební komise 

doporučila tyto pozemky neprodávat. Jde o strategické pozemky pro využívání občany 

sídliště. 

 

Usnesení č. 13 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 242/17, 242/9, 242/6, 242/24 v k.ú. Nový Knín. 

 
Hlasování – 0 (pro) / 8 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh nebyl přijat. 



 Město Nový Knín  

 

11 
 

 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Proti návrhu  
Chmelík  -  Proti návrhu 
Kadlec   -  Proti návrhu 
Mácha   -  Proti návrhu  
Pipota   -  Proti návrhu 
Panská  -  Proti návrhu 
Mgr. Kůr  -  Proti návrhu 
Ing. Havlíček  -  Proti návrhu 
 

 

15. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 918/12 v k.ú. Nový 

Knín 
 

Jde o druhou žádost o odkup pozemku Na Flusárně rodinou XXX, která daný pozemek má 

historicky připlocen a využívá ho. Město tento pozemek nevyužívá. 

 

Usnesení č. 14 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 918/12 v k.ú. Nový Knín. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 
 

 

 

 



 Město Nový Knín  

 

12 
 

16. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 135/1 v k.ú. Starý 

Knín 
 

Dále je k projednání žádost paní XXX která má připloceno necelých 250 m2. Jde o pozemek 

Na Vyšehradě v majetku města. Jde o zahradu. Stavební komise doporučila tento pozemek 

neprodávat. Zastupitelé nicméně došli k názoru, že pokud by zájemci za tento pozemek 

nabídli cenu jako za pozemek stavební, mohlo by k prodeji dojít.  

 

Usnesení č. 15 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 135/1 v k.ú. Starý Knín. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
 

 

17. Schválení prodeje pozemku parc. č. 918/83 v k.ú. Nový Knín 
 

V tomto bodě jde již o prodej pozemku, konkrétně panu XXX, pod Mincovnou. Záměr 

prodeje byl již schválený, a to s cenou 1500Kč/m2, s čímž pan XXX nejdříve nesouhlasil, 

posléze ale došlo k dalším jednáním, kde nakonec tato cena zůstala a pan XXX s ní souhlasil. 

 

Usnesení č. 16 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 



 Město Nový Knín  

 

13 
 

prodej pozemku parc. č. 918/83 o výměře 76 m2 v k.ú. Nový Knín, obci Nový Knín dle 

geometrického plánu č. 638-80/2021 panu XXX, bytem XXX, za cenu 1.500 Kč za m2, tedy 

114.000 Kč. 

 

Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 

Ing. Havlíček  -  Pro návrh 

 

 

18. Schválení prodeje pozemku parc. č. 565/6 v k.ú. Libčice 
 

Jde o prodej pozemku v Libčicích paní XXX. Jde o celý pozemek pod zlatodolem. Cena je 800 

Kč/m2, není zde cesta, kanalizace, jde o pozemek, který je veden jako zeleň.  

 

 
Usnesení č. 17 - 26/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

prodej pozemku parc. č. 565/6 o výměře 464 m2 v k.ú. Libčice, obci Nový Knín paní XXX, bytem 

XXX, za cenu 800 Kč za m2, tedy 371.200 Kč. 

 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 



 Město Nový Knín  

 

14 
 

Ing. Havlíček  -  Pro návrh 

 

 

19. Projednání úpravy hranic pozemku parc. č. 135/1 v k.ú. Starý Knín 

 
Pan starosta podal informace k řešení zaměření a prodeje pozemků v rámci řešení s paní XXX 

v ulici Na Vyšehradě. Jde pouze o informaci pro zastupitele. Katastrální úřad uznal, že je 

pozemek špatně zaměřen. Starosta informoval zastupitele, jakým způsobem je možné daný 

pozemek znovu nechat zaměřit. Zastupitelé se shodli, že dojde k takovémuto řešení: město 

přispěje na zaměření pozemku s tím, že poté dojde k prodeji daného pozemku dle nového 

zaměření paní XXX.  Dále proběhla debata o ceně pozemků na základě žádosti z minulých 

let, kterou podala paní XXX, kdy se cena v dnešní době bude lišit.  

 

 

20. Diskuse 

 
Diskuse zastupitelů 

 
Proběhla debata zastupitelů ohledně stížnosti paní XXX, která uvedla, že vlivem stavby kanalizace 

dochází k promáčení jejího domu. Na věc mezi zastupiteli na danou věc nepanuje stejný názor. 

Pan Ing.  Havlíček by danou stížnost podstoupil firmě, která kanalizaci budovala. Danou věc řešil 

s paní také pan starosta. Dle jeho slov k podmáčení došlo vlivem vylití bazénu sousedů, nikoli 

chybou města.  

Pan starosta dodal, že danou záležitost podstoupí k řešení firmě, která kanalizaci budovala. 

 

Pan Pipota se dotázal na počet žádostí v rámci participativního rozpočtu. Starosta odpověděl, že je 

celkem 13 žádostí. Nyní je posuzuje stavební úřad, drtivá většina z nich je proveditelná. Stavební 

úřad také podá doporučení, co je v případě realizace daných žádostí administrativně třeba vyřešit. 

Některé žádosti souvisí již s plány města, například vybudování nové autobusové zastávky ve 

Starém Kníně, která je již připravena, čeká se jen na přijatelnější počasí. Do konce února dojde 

k posouzení žádostí stavebním úřadem. V březnu by došlo ke zveřejnění žádostí a k představení 

těchto projektů v informačních kanálech města či vhozením do schránky občanům. Dále proběhla 

debata o formě hlasování v rámci participativního rozpočtu. 

     Dále proběhla debata ohledně realizace koupaliště v Novém Kníně na základě podnětů občanů. 

Pan Mácha dodal, že s koupalištěm se dříve plánovalo u letního kina, kde jsou soukromé pozemky. 

Počítalo se s výměnou pozemků, ale k tomuto záměru již nedošlo. Pan Ing. Havlíček řekl, že je 

veřejné koupaliště legislativně nesmysl. Pan Chmelík dodal, že by spíše šlo o přírodní koupaliště. 

 
Diskuse občanů 

 
Pan XXX bude kolaudovat parkoviště před prodejnou Coop v ulici Na Smíchově, jde o kolaudaci 

zálivy na komunikaci. Dle jeho slov by se o údržbu zálivů mělo starat město, dále by mělo dojít 

k osazení dopravních značek. Pan XXX by se chtěl s vedením města dohodnout o osazení 

dopravního značení. 

     Dále dodal, že v místě jeho bydliště by bylo třeba ořezat proschlé jasany. Dodal, že u jeho 

bydliště jsou staré kaštany a jasany, že prostor udržuje, vysázel stromky. Doporučil zastupitelům 

využít dotační tituly ohledně péče o zeleň a celkovou rekultivaci daného místa.  



 Město Nový Knín  

 

15 
 

     Pan starosta odpověděl, že k rekultivaci zeleně došlo na mnoho místech minulý rok. Dodal, že 

k prořezání stromů dojde a další vyřešení prostoru je na další domluvě. 

 

Pan XXX se dotázal na vyvěšení Tibetské vlajky. Starosta odpověděl, že vlajka se vyvěsí. 

 

Dále dodal, jak to vypadá s projektem chodníku ve Starém Kníně. Starosta odpověděl, že mu byl 

poslán návrh a v dalším týdnu bude věc řešit na osobním setkání.  

 

Dále pan XXX dodal, zda by některé prodeje pozemků například Na Vyšehradě, které budou 

sloužit v budoucnu zástavbě, nešlo řešit nějakou směnou nežli rovnou prodejem. Starosta 

odpověděl, že na daný konkrétní pozemek města přístup zůstane z horní části.  

 

Pan XXX dále řekl, jak je to s neověřenými zápisy z minulého roku v květnu. Starosta odpověděl, 

že šlo pouze o jeden zápis, který je již ověřen. 

 

Další dotaz pana XXX se týkal pozemku na sídlišti. Pokud by se zde dělala nějaká větší zástavba, 

zda by se nedal prostor využít pro druhou školku. Starosta odpověděl, že je zažádáno již o 

přístavbu školky ve Starém Kníně, na tuto stavbu by se tímto navázalo. Místostarosta dodal, že 

s prodejem pozemků na sídlišti se nepočítá. 

 

 

 

21. Závěr 
 

Starosta města ukončil zasedání v 20:15 hodin. 
 

Výsledky hlasování 
                              ze zasedání Zastupitelstva města Nový Knín   

     dne 17. 2. 2022 

Usnesení 

č. 1-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 2-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 3-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 4-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 



 Město Nový Knín  

 

16 
 

Usnesení 

č. 5-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 6-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 7-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 8-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 9-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 10-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 11-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 12-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 13-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh nebyl schválen. 

Pro:  0                             Proti: 8                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 14-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 15-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 16-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 



 Město Nový Knín  

 

17 
 

Usnesení 

č. 17-26/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

 
V Novém Kníně dne 17. 2. 2022 
 
Zapsal: Bc. Pavel Foltýn 
 
Ověřovatelé zápisu: 

Josef Kolka                            ___________________________  

Tomáš Kadlec     ___________________________ 

Starosta města: 

Petr Chmelík               ___________________________ 

 
 

 
 
 

 




